Et in omnibus casum istæ personæ priuilegiatae non debent torqueri, incontulso Principe, per text. in l. nullus, C. ad leg. Iul. Maiest. Brun. de indic. d. 4. p. nu. 25. Duen. reg. 90. Moder. Rom. d. q. 41. nu. 110. Ben. d. priuile. 39. num. 14. verl. octauo fallit, Gero. Giach. ad Iul. Clar. q. 64. in verb. torqueri Card. Tusc. in litt. T, conclus. 328. nu. 12. Nisi essemus in iure habente vices Principis, vel brachium regium. Cauale de Brach. reg. p. 3. nu. 125. & 129.

6 Ne autem delictum in istis personis euadat impunitum, ex eisdem indicijs ex quibus possent torqueri, si non essent priuilegiati, debent condemnari in aliquam pœnam extraordinariam, pecuniariam, vel exili. Ant.

Defens. XXX. Circa Torturam pro hab. verit. 105

lji,Ant.Gomez.de delict. cap.13.num.28.in princ. & versic.non obstantibus.

Tortura a quibus personis inchoanda sit.

S V M M A R I V M .

- 1 Tortura, quando plures sunt torquendi, incipi debet ab illo, a quo facilius possit haberi veritas.
- 2 Item est incipienda a timidiori, viliori, debiliori, & iuniori.
- 3 Item est incipienda a vicino, & proximiori delicto, item a foemina, item ab eo, qui habet turpe nomen, & hic ponuntur plura exempla turpis nominis.
- 4 Item ab eo, qui est solitus delinquere, & est malae famae, & est magis suspectus, item a filio in praesentia patris, item ab eo, contra quem laborant plura, vel fortiora indicia, item ab eo, qui primo reperitur cadaver occisi, & tandem resileat in arbitrio iudicis, a quo sit incipendum.

C A P. XIX.

- 1 Vando pro eodem delicto essent plures imputati, & laborarent indicia contra omnes ad torturam, index incipiat ab illo, a quo facilius possit veritas haberi. Guid. de Suz. in tract. de indic. & tort. nu. 22. vbi Bologn. in add. se ipsum multum commendat sub nu. 24. & allegat Bart. in l. quoties, C. de naufrag. lib. 10. Marsin tract. de quæst. in princ. nu. 1. Iul. Clar. q. 64. nu. 28. Marsil. in tract. crim. s. expedita, n. 25. & adducitur tex. in l. 1. s. Itē Diuus, & in l. vnius in prin. ff. de quæst. Franc. Person. in tract. de indic. nu. 4. vers. secundo quando plures sunt. Laurent. Tenn. cautel. 283. Card. Tusch. in lit. T, concl. 327. n. 3. Pet. Pella in suo paruo tract. de tort. q. 5. n. 1. Ambros. de mod. forman. process. informat. li. 4. c. 6. n. 1. Caball. super constit. March. lib. 4. c. 29. in lit. A, nu. 18. glo. 1. Villagut. in tract. crim. cap. 9. lib. 7.
- 2 Hinc infertur primo, quod debeat iudex incipere ab illo, qui sint timidior, vilior, ac debilior, cum ab eo potius veritatem sperare debeat, quam a fortiori, & digniori. Ang. in l. si nu. 4. vers. Secundo, quando plures, ff. de quæst. Guid. de Suz. in tract. de indic. num. 22. vbi Bologn. in addit. Iul. Clar. q. 64. num. 28. Dec. respons. 115. n. 5. vol. 3. Card. Tusc. in lit. T, concl. 317. n. 2. & seq. vbi sub num. 1. dixit, quod si esset in eadem causa torquendus testis, & Notarius, ent incipendum a teste, tanquam viliori cum Notarius dicatur persona authentica, & allegat Bal. in cōf. 35. li. 1. Villag. d. c. 9.